infelicitis misis eue: et nob̄ restituī te
mediāte gratia vite. Exemplū notabili.
In crōnica ordinis de quodā nouit
io q̄ a demone tēstat⁹ de ordine exiit.
Et litteras misit patri Dominico de
suo recessu: Sāctus dei ad virginē ac
cessit dicens. O maria nō hic recedā
donec mihi restitutas ouiculā pditaz
et errātē: statim surgēs precepit sacri
ste q̄ apiret portas ecclie. Juuenis
sūt in illa hora domi consistē videba
tur et q̄ carnes p̄zerent. Ad conuen
tum concitus rediit: veniam petiit.
Misere mei pater. Et ille fili ne
tineas et ceteri peccatores q̄r mater
mea quā rogaui te adiunxit: vnde sal
uus factus es. Confidite r̄c.

C Secundo. Cōfidi. r̄c. Eccl. xliij. Qui nauigat mare enarrat pericula
eius taudiētes auribus nostris admi
ramur: et pius papa. Periculorum est
mare atq̄ infestū. Et pitacus phūs.
Fidelis terra: mare vero infiduz est.
Mare est magni lucri sed maximi dā
ni: et multo p̄les sunt thesauri in ma
ri q̄ in terra: nauigātes ergo indigēt
adūtorio. Sz quo R̄ fideo: visio stelle
tramontane: qua ad portū diriguntur.
Et quando illā amittunt: pdunt om
nem sp̄c salutis. Exemplū pau. Ac
xxvij. Qui in italia veniēs de se et az
lys dicit: Neq; sole neq; syderib⁹ ap
parentib⁹ ablata erat eis spes salu
tis. **A**ppositū: Quādiu sum⁹ in hoc
mundo: sumus nauigantes ad portū
padii: p̄ sententiā nostri ciuiis roma
ni pauli ad. Ro. xiij. Non enim habe
mus hic manentem ciuitatem: sed fu
eturam inquirimus: ad. Phi. iij. No
stra conuersatio in celis est: Sed in
surgunt nobis venti contrarii. De qui
bus hodie. Eras aut̄ ventus contrari⁹.
Inter tot ergo picula nobis est neces
saria stella tramontana q̄ ē maria dis
cta stella maris. De qua eccliz canit
Ave maris stella. Cāta alibi. Stella
maria maris. Et si R̄. matuti. Fulgi
da stella maris. Que stella tramonta
na dī ppter tres ppetates quas. hz.

C Primā q̄r hz serenitatē in afflatus
Scōda q̄r hz fortitudinē in suo cons
tu. **T**ertia q̄r hz directionē in suo
ducatur. **P**ria q̄r hz r̄c. Quādo aer
est nubilos⁹ et insurgit vēt⁹ aquilonaz
ris: q̄ est a pte hui⁹ stelle: efficil sere
nus. Unū sicut vēt⁹ australis est cā plu
rie: ita aquilonaris cā serenitati. Eccl.
xv. Uēt⁹ aquilo dissipat pluias. Al
ber. vi. cōpendij. quartuor sunt venti
principales. Subsolanus ab oriente
Auster in meridie q̄ est calidus. Aq
lo q̄ est frigidus⁹ septentrione zephī
rus q̄ flores pducit. Ad ppositū er
go. Cœntus aquilonaris causat bonū
tēpus⁹ fugat turbidū aeris: ita q̄n
deus est turbat⁹ ptra pctā lucurie: a
varicie: odij: et hīndi: et mundū flagel
late intendit: insurgit tramontana stel
la maria: et ipsum placat et quietat.
O quō mundus staret nisi esset sup
plicatio marie que quotidie orat pro
nobis. Ber. Loquere domina q̄r au
dit filius tuus: et quecūq; volueris im
petrabis. Ille. Et ecclesia i sequētijs
Ad te pia suspiramus si nō ducis de
uiam: ergo doce quid agamus post
hunc finem ut uiam cum sanctis
perēnter. Et petrarcha. Tota spes
noſtre salutis cōtra dirā sortē mortis
In manū tua maria posita est que si
defēdas tua fortitudine nos saluas.
C Secunda conditio hūlus r̄c. Facit
hoies fortes cōmorantes sub regione
hūus stelle ut sunt Lombardi. Itali
ci: Romani Vegetius lib. de re milit
ari. Orientales non possunt nimis
esse fortes: quia calidi propter solis
ardorez: Occidentales similiter quia
sunt frigidzi: ut pote nimis longati a
sole et ideo pauidi: q̄uis clament. Sor
ges. Sorges. Sed fortes sunt solum
cominorantes sub regione tramonta
ne. vnde unus lombardus persequi
tur. x. infideles. Ad ppositū. Qui
sunt deuoti marie sunt constantes in
tribulationib⁹ mundi: ut pote ab ipsa
roborati. Quid dicis o ber. sup Cañ.
Oportet omnes cristicolas per hui⁹

cū

Sabbato primo.

seculi pelagus respicere ad mariam
maris stellam. Si quis hoc egerit non
tacetabit in manus glie vero non scopu-
lis tribulationum fatigabis. Ille. Si
ne maria nihil agimus: qui est refugi-
um nostrum. ¶ Tertia canticum huius
stelle. Marinarios dirigit ad portum:
ita Maria. Unde super. Missus est
Maria est preclara et eximia stella su-
per hoc mare magnus eleuata. misericordia
eritis coruscans exemplis. Si in-
surgunt venti tentationibus respice stel-
lam: inuoca mariam. In angustiis et
in periculis plurimis Mariam cogi-
ta: mariam inuoca: maria clama: non
recedat ab ore: non recedat a corde.
Ille. O peccator: noli recedere a de-
votione illius. Dic coronam: dic offi-
cium virginis: o cuius ieiuna sabbata
Ideo ecclesia. Placa mare: maris stel-
la ne inuoluat nos procellas et tempe-
stas obvia. Ille. Et Petarcha Lacri-
marum: vita nostra plena est et flen-
tes luce priuamur: nisi illustremur a
te stella serena: unde patet secunda.
Confidite ergo. ¶ Tercio adiutorio est opus infirmis.
O quot mortui sunt in miseria: quia ad
sutoriem non habuerint. Ecclesia. iij.
Ve soli: quia si ceciderit non habebit
vantem. Et hoc laudatur a theologis
opus misericordie: infirmos visitare.
Unus christi. Math. xxiiij. Infirmus era: et
vultasti me. Ad populum. Quis est
hic infirmus vere est peccator: qui est
infirmus luxuria: auaritia: iracun-
dia: et huiusmodi. De qua infirmitate
david. in ps. Cantatur. Misere mei deus: qui infirmus sum. Infir-
mus ero o dauid. Non capite stomacho
Non. sed peccato. O peccator infirme
Ideo indiges adiutorio medicina spi-
ritualis. Que est maria dulcis. Quid
dicis o Cassiodore. Tu patroha humani
generis. Affliccis et infirmis medici-
cula singularis. Quis tuo non egearat au-
xilio cui peccare sit minime. Ille. Nota
in verbo peccare commune. Ecclesia
v. Dies mercurii angelis. Dies ior-
stes. vii. Non est horum qui facias bo-
nuis: et non peccet. Prover. xx. Quis
potest dicere mundum est cor meum
purus sum a peccato. In auctorito de mo-
na. S. Triennio. Natura humana labi-
tur ad delicta. Cum ergo homo sit in
firmitate peccatis: indiget adiutorio ma-
rie. hec est que sanat infirmos: recu-
rat morbos. Confidite ego scilicet
spes vestra. Unde bene Bern. super.
Can. f. xviij. Maria omnibus omnia
facta sapientibus et insipientibus co-
piissima charitate debitricem se fe-
cit: omnibus penitentie suam aperi-
vit ut de plenitudine eius accipiat na-
uersi. Captiuus redemptionem: tri-
stis consolationem: infirmus sanitatem:
iustus gratiam: angelus leticiam:
filius dei humane carnis substantiam.
Ille. Confidite ego sum: nolite tu-
movere: adiuuabo vos. In quibus verbis
merito dubius queritur. ¶ Quare di-
es sabbati dedicatur marie. Respon-
sio: qui triplici ratione. Primo ratio
acerbe passionis. Passio sanctorum eo die
consecrari solet quo morte pro cristo
suscepereunt. Equissimum etiam ut virgi-
ni dies illa dedicetur quo pro en-
sto eius filio passa est. Sed dies vene-
ris sancti et sabbati sancti passio vir-
ginis perdurauit. Igitur illi dies de-
bet virginis dedicari. Sed ecclesia die
veneris filio dedicavit: qui sabbatum
matri dedicavit. Secundo ratione p-
sonalis derelictionis. Nam sicut virgo
tempore passionis soli in ultimis dolo-
ribus mansit. Sic ergo illi ultimus
dies hebdomade cum gaudio solerter
dedicet. Aug. O beata maria quis tu
bi digne valeat in tua gratia et laudis
propterea impendere quod tuo singulari me-
rito mundo succurristi predicto. Quas
tibi laudes fragilitas humani generis
persoluat que tuo solo committito
recuperandi aditum inuenit. Ecclesia
enim sic dispexit dies hebdomade. pri-
ma dies dominica sanctissime Trinitatis.
Dies lune defunctorum. Dies martis predicti.
Dies mercurii angelis. Dies ior-
stes. vii. Non est horum qui facias bo-

Noni. Dies sabbati marie. ¶ Tertio ratione visitationis. In sabbato sancto maria remansit vidua a line filio. Et debent vidue visitari et consolari. Ecce ecclesia in sabbato ipsam visitat: que eadem die specialiter officium facit in sui gloriarum in horis: in missa: in matutinis. Est ergo nostrum auxiliu. Exemplum in Cronica ordinis. Frater quidam esset morti vicinus cepit fixis oculis ad certum locum tremens aspicere. Quod custos eius aduertens dixit. Frater rogo dicas si quid vides. In verbis desperationis frater prospexit perdidisse se inquietus quod in ordine fecisset. Custos vero eum exhortatur ad marie invocationem diceretque versum illum. Maria mater gratiae mater misericordiae. Mira res statim ubi ipsum compleuit versum illi quodam magnum prospexit et dixit mente pacifica. O misericordia frater: Nonne vidisti dominum nostrum propugnatricem expellentem catervas demonum qui me terrebant. Tunc conuocatis fratribus: confessus est omnem desperationem predicaz. Et dicto cum magna deuotione symbole: Ave maria: in domino obdormiuit. Maria ergo est nostra confidencia. Lachrymarum vita nostra plena est: et fletes luce priuamur: nisi illustremur a te stella serena.

Dominica prima quadragesime.
De excellentia liberi arbitrii.

ar. i. ad secundum. Ad dignitatē hois pertinet ut ad diuinā eleuet: ex hoc ipso factus est ad imaginē dei. Ille. Et philosophus decimo ethicop partea sumonidet. Hoc dicit se ad diuinā et immortalia trahere quantum potest. Ideo ut torres eloquētū firmantur: vult Lactantius in tertio diuinap institutionū. ca. ix. Non id nascitur: ut ea quae sunt facta videantur: sed ut ipsam factorē repōsum cōtemplēmur: id est mēte cernamus. Et ille romanus noster paulus ad philip. iij. Nostra querētio in celis est. Cum quae sūria non multū differt a limite et fata sua philosophatus platonis in li. de legibus. Naturale est homini: ut ad originē suam celestem semper anhelet. Anicēna in quanto Metha. Omnis sapiētiā spes est: ad animā felicitatē sequendā. Et Aug. in principio confes. fecisti nos domine ad te: et in quietū est cor nostrum: donec requiescat in te. Ut p̄s̄us satyris zādo in. iij. satyra dānat nostram incuriam et negligētias dicēdo inductus a Lactatio. li. iij. c. iij. O curie in terris aie et celestī inanes. Celi potius intuemini: ad cuius spectaculū vos incitauit ille artifer verus deus. Et noster vates Dantis alle. xvij. cātu purissimū exclamat. Celi vos circūgirando vocat vobis suum eternū decorē ostendendo vester tū intuitus deorsum figitur. Sed ne nulla res est quae habeat tū exigitare inertiam nostram: et nos copiā artilli sumo bono deo: dñi sumus positi in hac vasta solitudine: q̄z tū est consideratio immensop et aliorū beneficiorū dei ipsi homini collatorū: inter que principium et singulare est dignitas et excellētia liberi arbitrii: quo mediante homo vilis ac terrenus potest se facere colosnum et arbitratorē regnū celestis. figurā de christo hodie in euangelio quod postib⁹ resistentia sua demonē prostrauit in sui triumphum angelī sibi ministrauerunt. ¶ De qua excellentia et dignitate liberi arbitrii seu voluntatis humanae tria dignissima mysteria pponemus contemplande.

c. iij.

Ecce angeli
accesserunt et ministrabant ei. Mathei. iij. Cum dispositionem et influentie celestium corporum humana fragilitas adeo subdita sit ut nullatenus sit eterno-rum capax honorū. idcirco homo omni studio cura et vigilatia metis apte se exercere dicitur in operibus diuinis. celestibus sublimibus et singularibus. hec etenim aurea. sua diuini et angelici doctiōis thome aquatatis in. iij. iij. q. clxxv